CUANTÍA del manual de 

contratación del FONDO 

MIXTO DE INVERSIÓN Y 

DESARROLLO PARA LA 

PAZ DE COLOMBIA – 

FINVERPAZ 

ARTICULO DÉCIMO NOVENO. PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA: Para 
la celebración de contratos por cuantía de cero (0) hasta ciento veinticinco (125) SALARIOS 
SMLMV, la entidad solamente requiere la presentación de una oferta o propuesta y que el oferente 
acredite capacidad técnica y/o experiencia laboral o comercial en el área objeto del contrato a 
celebrase.  

PARÁGRAFO PRIMERO: No se requiere de términos de referencia cuando se seleccione al

[...]

Fíjese las siguientes cuantías en la 

contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ 

DE COLOMBIA, así: 

Selección Mínima cuantía A 

Adquisición de bienes, servicios o realización 

de obras cuya cuantía oscile entre cero (0) y 

ciento veinticinco (125) SMLMV      

1.8. OBLIGACIONES, CARACTERISTICAS TECNICAS Y VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA: 1. Desarrollar con autonomía e independencia el 
objeto contractual y todos los asuntos inherentes del mismo. 2. Dar cumplimiento al objeto de la orden

[...]

el objeto pactado, en coordinación con el supervisor del contrato, encargado de ejercer el control y 

vigilancia de este. 

1.9. VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION PARA EL PRESENTE PROCESO: 

En el presupuesto oficial se encuentra encuentran costos directos, indirectos, así como los tributarios del 
caso que permitan un valor de: CINCUENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL CIENTO VEINTIUN PESOS M/CTE ($58.468.121,00), (incluidos tributos, contribuciones, 
tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de 
contrato).  

Conforme a lo siguiente:  

PRESUPUESTO GENERAL  

COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL